私立大学図書館協会東地区部会研究部 2015 年度第 3 回運営委員会議事録

日 時：2015 年 6 月 13 日（土） 12：00～12：30

場 所：東北学院大学 土樋キャンパス 8 号館 3 階第 1 会議室

出席者：青木みちる（学習院大学）・秋場理世（白百合女子大学）

    佐藤友治（文化学園大学）・吉田真希子（慶応義塾大学）

    金沢美都子（早稲田大学）・吉田千草（明治大学）・新井和之（成城大学）

    齋藤雅彦（専修大学）

【事務局】坐間礼子・佐々木俊介（桜美林大学）

議事概要：

 １．2015 年度研究講演会最終打ち合わせを行い、各自の担当・役割を確認した。（資料１）

 ２．2015 年度研究分科会報告大会の今後の実施スケジュールについて確認した。変更等

が発生したら随時更新する。（資料 2）

 ３．その他

・「大学図書館職員スキルアップコース」（仮称）について

研究部担当理事校より、研修分科会の運営を委託している大学図書館支援機構の

方を、7 月 10 日に開催予定の第４回運営委員会にお招きし、「大学図書館職員スキル

アップコース」（仮称）について説明をしていただくことを提案し、了承された。

・協会ホームページ委員会からの報告と確認

現在、協会ホームページのデザインが統一されているが、東地区部会の各研究分

科会ホームページが各分科会独自のデザインのままで運用されている。また協会全

体でもホームページ更新作業を業者に委託しているが、研究分科会のサイト更新は

契約外となっている。今後、代表者の意見を聞きながら統一化の可能性を探りたい。

以上を報告し、了承された。

以上、議事を全て終了し、閉会した。